



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet CCG SAR Crew Residence Construction CCG SAR Crew Residence Construction and Float Services	
Solicitation No. - N° de l'invitation F1700-204710/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client F1700-204710	Date 2021-04-26
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-038-8931	
File No. - N° de dossier PWY-0-43162 (031)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Pacific Daylight Saving Time PDT on - le 2021-04-29 Heure Avancée du Pacifique HAP	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Costa (PWY), Michaela	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy031
Telephone No. - N° de téléphone (236) 888-7800 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: DFO – Hartley Bay, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation. - N° de l'off. à comm.
F1700-204710/A

Amd. No. - N° de la modif.
008

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWY031

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Solicitation Amendment 008

This Amendment #008 is raised to incorporate Addendum 004. See attached Addendum 004.

All other terms and conditions remain unchanged.

The following changes in the tender documents are effective **immediately**. This Addendum will form part of the contract documents.

Amend/revise the Standard Contract Documents as follows:

Questions

Question 11: 1) Drawings M0.02 and A9.02 show a new gangway between the new shelter and the SAR station float. Who is responsible for supplying and installing the new gangway? Is the new gangway part of this contract? If yes, provide drawings/specs for the gangway. The only detail is shown in M0.02, detail 3.

2) What is the float installation contractor responsible for? Are they supplying the new gangway?

Response: The gangway is supplied and installed by the float installation Contractor. Services to the float, demo and construction of the shelter at the top of the gangway will need to be co-ordinated with the float installation Contractor.

Question set 12:

1) Would we be obligated to use the B & B in the village?

Response: Use of local accommodation is not a requirement of the project, however it may offer some advantages in terms of cost effective accommodation and creating a spirit of co-operation with the village.

2) Would we be permitted to moor floating accommodations in the bay if so would we need a permit? What is the permit cost if any?

Response: A permit is not required. Details of location to moor and other co-ordination issues to be worked out with Local Gitga'at Representative Edward Robinson 778-884-2564.

3) Would we have access to fresh water for a floating accommodation?

Response: A fresh water supply can be made available. Details to be co-ordinated with Local Gitga'at Representative Edward Robinson 778-884-2564.

Regarding the windows:

4) What is the height of the top awning windows for window Type A and A2 ?

Response: See attached revised window schedule on A8.01

5) Can you please confirm window type B is casement left that opens to the middle instead of side?

Response: Window hinged at side, not middle – see attached revised window schedule on A8.01

6) What color is the window frame exterior and interior?

Response: Exterior of frames to be medium to dark gray selected from manufacturers standard range. Interior of frames to match the exterior.

Question set 13:

1) The Architectural drawings and/or window & door spec do not show the Patio Door (Window Type F) dimensions.

Response: See attached revised A8.01: 2nd last item in exterior window schedule.

2) Please confirm if your client would like to include an aluminum slat blind on Door D10 in the Entry?

Response: Provide an aluminum slat blind on Door D10 with hold downs to secure bottom rail at base of window.

3) Please confirm if your client would like to include a room darkening roller shade on Door D36A to the fire escape in Cabin 6?

Response: Yes, provide room darkening roller shade on door D36A

Question 14: Please confirm that we can use elastomeric closed cell foam in place of mineral fiber.

Response: Elastomeric closed cell foam may not be used in place of mineral fiber. Elastomeric closed cell foam insulation may only be used for refrigerant piping as specified.

Question 15: What laydown area will be provided?

Response: No specific laydown area will be provided outside of the subject property. Some nearby space could be available, this can be discussed when meeting with successful contractor after award.

Question 16: Is the neighbouring lot available to use for a laydown area? If so, is there a cost?

Response: The neighbouring lot is not available. Some space could be made likely behind(NW) of the subject property, but that will have to be confirmed with the community after award.

Question 17: Will temporary power be provided?

Response: Arranging temporary power will be the responsibility of the contractor. The community is serviced by BC Hydro, so coordination would be made with them.

ARCHITECTURAL

REFER TO ARCHITECTURAL DRAWINGS

1. Drawing A8.01

1. See attached revised sheet with revised and additional window dimensions as per questions above, revised window type F, revised glass and alum. rail.
2. Revise workshop flooring to Polyvinyl per specification section 09 65 10.

MECHANICAL

REFER TO MECHANICAL DRAWINGS

See attached Addendum M01, for floor drain in workshop.

End of Addendum



ADDENDUM

Project:	Hartley Bay - SAR Residences and SAR Station Float Services		
Project No.:	191-00346-00	Addendum No.:	M01
Contract No.:		Date:	April 26, 2021
Distribution:			

GENERAL

This Addendum forms part of the Contract Documents for the above Project and amends the original drawings and Specifications. The following revisions supersede the information contained in the original drawings and Specifications issued to the extent referenced and shall become part thereof. No adjustment to the Contract Price will be considered or allowed due to the Contractor or to any Sub-Contractor or Supplier not being familiar with this Addendum.

1.0 DRAWINGS

- .1 Drawing M1.01:
 1. Add a type FD-1 floor drain in the Workshop. Terminate floor drain piping above grade below Workshop.

END OF MECHANICAL ADDENDUM

Suite 301, 3600 Uptown Boulevard
Victoria, BC, Canada V8Z 0B9

Tel.: +1 250 384-5510
Fax: +1 250 386-2844
www.wsp.com

\\Corp.Pbwan.Net\Ca\CAVIC500\CAVIC1DAT01\Vict\Projects\2019\191-03446-00 DFO CCG Hartley Bay SAR Station Residence - Mech\3 BIDDING\3 Addendums\Addendum_M1\191-00346-00_Addendum M01.Docx

